



Município de Trizidela do Vale

# DIÁRIO OFICIAL

## Diário Municipal



EDIÇÃO 189 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, TERÇA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2018 - PAG 01/03

### TERCEIROS

RESENHA DA ATA DE SRP DO PP 046/2018.....Pág. 01

RESENHA DA ATA DE SRP DO PP 048/2018.....Pág. 01 à 02

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20180460/2018. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para locação de caminhão munck para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Trizidela do Vale/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais). PARTES: Secretaria Municipal de Infraestrutura, e a empresa: R. T. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.032.758/0001-30, com sede na Rua das Laranjeiras, 432, Bairro Goiabal, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 046/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 024/2013, Decreto Municipal n° 006/2014. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 01 de Outubro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Infraestrutura Srº Rivaldo Santos de Sousa, pela Contratante e o Srº Rafael Torres da Silva, pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: R. T. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS – ME					
CNPJ: 19.032.758/0001-30					
ENDEREÇO: Rua das Laranjeiras, 432, Bairro Goiabal, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA.					
TELEFONE: 99 98139-3747					
REPRESENTANTE: Rafael Torres da Silva					
Item	Especificação	Unidade	Quant.	Preços Registrados R\$	
				Valor Unitário	Valor Total
01	CAMINHÃO MUNCK Momento de carga útil: 20.500kgfm. Alcance máximo vertical: 21,8m. Alcance máximo horizontal: 18,8m. Ângulo de Elevação da Lança: -90 a +79. Capacidade de carga máxima (sob consulta): 10.250kgf. Pressão de trabalho: 210kgf/cm² (Â±5%). (COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIA	75	R\$ 1.350,00	R\$ 101.250,00
02	CAMINHÃO MUNCK Momento de carga útil: 20.500kgfm. Alcance máximo vertical: 21,8m. Alcance máximo horizontal: 18,8m. Ângulo de Elevação da Lança: -90 a +79. Capacidade de carga máxima (sob consulta): 10.250kgf. Pressão de trabalho: 210kgf/cm² (Â±5%). (COTA RESERVADA 25% À PARTICIPAÇÃO DE MÉS E EPPS)	DIÁRIA	25	R\$ 1.350,00	R\$ 33.750,00
<b>Valor Total Registrado R\$</b>					<b>R\$ 135.000,00</b>

Trizidela do Vale/MA, 01 de Outubro de 2018.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20180461/2018. OBJETO: Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada em implantação de vídeo monitoramento com fornecimento de material para prestar os serviços de monitoramento nas principais vias de acesso do Município de Trizidela do Vale e hospital municipal, maternidade, e unidades básicas de Saúde da Zona Urbana e Zona Rural do Município de Trizidela do Vale/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 139.175,05 (cento e trinta e nove mil cento e setenta e cinco reais e cinco centavos). PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Administração, e a empresa: M. L. XIMENES CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob o n° 23.960.141/0001-51, com sede na Av. Rio Branco, n° 1050, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 048/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 024/2013, Decreto Municipal n° 006/2014. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 01 de Outubro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª Arilene Bezerra Oliveira e o Secretário Municipal de Administração, Sr.º Edvan Ferreira Matos, pelas Contratantes e o Srº Marcílio Lira Ximenes, pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: M. L. XIMENES CONSULTORIA
CNPJ: 23.960.141/0001-51
ENDEREÇO: Av. Rio Branco, n° 1050, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA.
TELEFONE: 99 98115-9243
REPRESENTANTE: Marcílio Lira Ximenes
ENDEREÇO ELETRÔNICO: marcilioximenes@hotmail.com

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Preços Registrados R\$	
					Valor Unitário	Valor Total
01	DISCO RIGIDO DE 1TB WD 8500RPM OU SIMILAR	UNID.	7	INTELBRAS	R\$ 394,50	R\$ 2.761,50
02	CABO COAXIVAL 98% MALHA CFTV MAGATRON OU SIMILAR	METRO	2.150	MEGATRON	R\$ 1,65	R\$ 3.547,50
03	FONTE ESTABILIZADA COLMEIA 20 AMPERES CFTV INTELBRAS OU SIMILAR	UNID.	7	INTELBRAS	R\$ 154,80	R\$ 1.083,60
04	DVR STAND ALONE DIGITAL HDCVI TRIBRIDO 16 CANAIS INTELBRAS OU SIMILAR	UNID.	6	INTELBRAS	R\$ 1.245,00	R\$ 7.470,00
05	CONECTORES BNC MACHO ROSQUEAVEL INTELBRAS OU SIMILAR	UNID.	124	INTELBRAS	R\$ 5,75	R\$ 713,00
06	CONECTORES 12V MACHO ROSQUEAVEL INTERBRAS OU SIMILAR	UNID.	81	INTELBRAS	R\$ 5,85	R\$ 473,85
07	CAIXA HERGOMETRICA EXTERNA 30X30 TIGRE OU SIMILAR	UNID.	6	TIGRE	R\$ 144,90	R\$ 869,40
08	TV LCD COM ENTRADA VGA E HDMI 32 POLEGADAS 1080 LINHAS	UNID.	10	INTELBRAS	R\$ 1.570,00	R\$ 15.700,00
09	CAMERA INFRA VERMELHO BULLET 30 METROS HDCVI 1080 DIGITAL INTELBRAS OU SIMILAR	UNID.	26	INTELBRAS	R\$ 283,00	R\$ 7.358,00
10	CAMAMERA INFRA VERMELHO DOME 20 METROS HDCVI 1080 DIGITAL INTELBRAS OU SIMILAR	UNID.	36	INTELBRAS	R\$ 279,00	R\$ 10.044,00
11	CABO HDMI BLINDADO E CABEÇA BANHADA A OURO 3 METROS	UNID.	8	MEGATRON	R\$ 25,00	R\$ 200,00
12	BALUM TRIBRIDO PARA HDCVI COM AMPLIFICAGEM	UNID.	23	MEGATRON	R\$ 59,90	R\$ 1.377,70
13	CABO DE FORÇA ANTICHAMA 2,5MM 10AP	UNID.	15	MEGATRON	R\$ 11,95	R\$ 179,25
14	FILTROS DE LINHAS COM 4 ENTRADAS E FUSIVEL DE PICO	UNID.	15	INTELBRAS	R\$ 31,75	R\$ 476,25
15	SUPORTE PARA TV	UNID.	6	GENIUS	R\$ 34,80	R\$ 208,80
16	TAMPA PARA ACABAMENTO 4X2	UNID.	27	GENIUS	R\$ 4,00	R\$ 108,00
17	CABO UTP CAT6 ANT CHAMA 305 METRO	UNID.	2	MEGATRON	R\$ 407,00	R\$ 814,00
18	DISCO RIGIDO 2TB 8500RPM OU SIMILAR	UNID.	1	INTELBRAS	R\$ 602,00	R\$ 602,00
19	FONTE 24V 4AP	UNID.	4	INTELBRAS	R\$ 184,50	R\$ 738,00
20	NVR DIGITAL TRIBRIDO ONVIF INTELBRAS OU SIMILAR	UNID.	1	INTELBRAS	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
21	SPEED DOMETRIBRIDA ZOOM 20X ONFIV 1080P INTERBRAS OU SIMILAR	UNID.	4	INTELBRAS	R\$ 5.730,00	R\$ 22.920,00
22	CAIXA HEGONOMETRICA EXTERNAS 45X45 INTERBRAS OU SIMILAR	UNID.	12	INTELBRAS	R\$ 194,30	R\$ 2.331,60
23	FONTE COMEIA 12V 20AP INTERBRAS OU SIMILAR	UNID.	19	INTELBRAS	R\$ 169,00	R\$ 3.211,00
24	CAMERA DOME 3,0 30 METROS AP 12V INFRA VERMELHO INTERBRAS OU SIMILAR	UNID.	19	INTELBRAS	R\$ 755,00	R\$ 14.345,00
25	SWITCH 24 PORTAS 10/100/100 GERENCIAVEL	UNID.	2	INTELBRAS	R\$ 470,00	R\$ 940,00
26	CONECTORES RJ45 BLINDADO FUROKAWA OU SIMILAR	UNID.	18	FUROKAWA	R\$ 4,75	R\$ 85,50
27	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 GERENCIAVEL	UNID.	8	INTELBRAS	R\$ 134,70	R\$ 1.077,60
28	CABO PP 2,5MM	METRO	150	MEGATRON	R\$ 4,00	R\$ 600,00
29	TOMADA FEMEA TRIPLA E CAIXA ANT CHAMA	UNID.	36	MEGATRON	R\$ 21,25	R\$ 765,00
30	CAIXA EXTERNA DE PROTEÇÃO DE CAMARA	UNID.	19	MEGATRON	R\$ 482,00	R\$ 9.158,00
31	RADIO YAESU VHF FTM-3100R	UNID.	1	INTELBRAS	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00

32	ANTENA BASE VHF 3X5/8 DE ONDAS 9DB	UNID.	1	INTELBRAS	R\$ 864,00	R\$ 864,00
33	RADIO HT WALK DUAL BAND UHF COMUNICADOR UV-6R	UNID.	10	INTELBRAS	R\$ 253,25	R\$ 2.532,50
34	INSTALAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CFTV SPEED COM TREINAMENTO DE UM TECNICO DA PREFEITURA	SERVIÇO	7		R\$ 2.710,00	R\$ 18.970,00
<b>Valor Total Registrado R\$</b>						<b>R\$ 139.175,05</b>

Trizidela do Vale/MA, 01 de Outubro de 2018.



**Estado do Maranhão**  
Diário Oficial do Município  
poder Executivo

SITE

[www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)

Charles Frederick Maia  
Fernandes  
**Prefeito Municipal**